
ПРЕДЛОГ 
На основу члана 32. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/2007), члана 

63. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/2009, 73/2010, 101/20010 и 101/2011) и члана 28. Статута  
Општине Љиг, а на предлог извршног органа општине, Скупштина општине Љиг,  на седници одржаној  дана  --.06.2019. 
године, донела je 

 
ОДЛУКУ 

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА  ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА 2018. ГОДИНУ 
 

ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
Остварени текући приходи и примања , као и извршени текући расходи и издаци у завршном рачуну буџета општине 

Љиг у 2018. години износе у хиљадама: 
 

1. Укупно остварени текући приходи, примања                                                                        368.735   
2. Пренета средства                                                                                                                                     1.199  
3. Укупно извршени текући расходи и издаци                                                                                     364.436 
4. Неутрошена средства на крају године                                                                                                    5.498 

Члан 2. 
У Билансу стања на дан 31. децембра 2018. године (Образац 1- консолидовани) утврђена је укупна актива у износу 

од 1.613.216 хиљада и укупна пасива у износу од 1.613.216 хиљада. 
 
                         БИЛАНС СТАЊА на дан 31.12.2018. године 
 

Ознака ОП 
Број конта                       ОПИС 

Износ у 
хиљадама  
 

1 2                                                      3         4 

  АКТИВА  

1001 000000 НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА 1.499.028 

1002 010000 НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА У СТАЛНИМ СРЕДСТВИМА 1.499.002 

1003 011000 НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 1.440.616 

1011 014000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 55.226 

1015 015000 НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА У ПРИПРЕМИ 160 

1027 022200 ЗАЛИХЕ ПОТРОШНОГ МАТЕРИЈАЛА 26 

1028 100000 ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА 114.188 

1029 110000 ДУГОРОЧНА ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА 36 

1049 120000 НОВЧАНА СРЕДСТВА, ПЛАСМАНИ, ХАРТИЈЕ ОД ВРЕДНОСТИ, 
ПОТРАЖИВАЊА 

7.668 

1050 121000 НОВЧАНА СРЕДСТВА, ХАРТИЈЕ ОД ВРЕДНОСТИ 5.498 

1060 122000 КРАТКОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА 2.170 

1067 130000 АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 106.484 

1070 131200 ОБРАЧУНАТИ НЕПЛАЋЕНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 106.484 

1071 131300 ОСТАЛА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА  

1072  УКУПНА АКТИВА 1.613.216 

  ПАСИВА  

1074 200000 ОБАВЕЗЕ 122.580 

1075 210000 ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ 13.927 

1076 211000 ДОМАЋЕ ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ 13.927 

1118 230000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ РАСХОДА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 3.673 

1119 231000 ОБАВЕЗЕ ЗА ПЛАТЕ И ДОДАТКЕ 2.964 

1125 232000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ НАКНАДА ЗАПОСЛЕНИМА 150 

1137 234000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СОЦИЈАЛНИХ ДОПРИНОСА НА ТЕР. ЗАПОС. 524 

1153 237000 СЛУЖБЕНА ПУТОВАЊА И УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 35 



 2 
1173 240000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ОСТАЛИХ РАСХОДА ИЗУЗЕВ РАСХОДА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 
14.795 

1174 241000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КАМАТА И ПРАТЕЋИХ ТРОШКОВА 
ЗАДУЖИВАЊА 

1.922 

1184 243000 ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ДОНАЦИЈА, ДОТАЦИЈА И ТРАНСФЕРА 12.278 

1192 245000 ОБАВЕЗЕ ЗА ОСТАЛЕ РАСХОДЕ 595 

1198 250000 ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА 88.015 

1203 252000 ОБАВЕЗЕ ПРЕМА ДОБАВЉАЧИМА 77.940 

1208 254000 ОСТАЛЕ ОБАВЕЗЕ 10.075 

1212 290000 ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 2.170 

1218 30000  КАПИТАЛА И УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 1.490.636 

1219 310000  КАПИТАЛ   1.485.138 

1221 311100 Нефинансијска имовина у сталним средствима 1.499.002 

1222 311200 Нефинансијска имовина у залихама 26 

1223 311300 Исправка вредности сопствених извора 13.926 

1224 311400 Финансијска имовина 36 

1225 311500 Извори новчаних средстава  

1229 321121 Вишак прихода и примања - суфицит 5498 

1239  УКУПНА ПАСИВА 1.613.216 

 
Члан 3. 

У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2018. године (Образац 2- консолидовани) 
утврђени су: 
 

1. Укупно остварени текући приходи и примања остварена по основу продаје нефинансијске 
имовине 

  
368.652 

2. Tekући расходи и издаци за нефинансиску имовину 361.579 

6. Вишак прихода 7.073 

 
БИЛАНС ПРИХОДА И РАСХОДА 

У периоду од 01.01.2018 до 31.12.2018 године 
Ознака ОП 

Број конта                       ОПИС 
Износ у 
хиљадама  
 

1 2                                                      3         4 

  ПРИХОДИ  

2001  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФ.ИМОВ. 368.652 

2002 700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 368.474 

2003 710000 ПОРЕЗИ 180.032 

2004 711000 ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК 121.124 

2010 713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 40.816 

2017 714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 11.434 

2030 716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 6.658                

2057 730000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ            161.841 

2061 732000 ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ  

2066 733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 161.841 

2069 740000 ДРУГИ ПРИХОДИ 25.490 

2070 741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 2.277 

2077 742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА 12.448 



 3 
2082 743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ 6.741 

2089 744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ 1.399 

2092 745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 2.625 

2094 770000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 103 

2097 772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕД. ГОД 103 

5105 791000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА 1.008 

5106 800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 178 

5109 811100 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 178 

2131  ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 361.577 

2132 400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 335.337 

2133 410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 83.510 

2134 411000 ПЛАТЕ И ДОДАЦИ ЗАПОСЛЕНИХ 68.068 

2136 412000 СОЦ. ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 12.092 

2142 414000 СОЦ. ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 717 

2147 415000 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.334 

2149 416000 НАГРАДЕ , БОНУСИ 1.299 

2155 420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 139.450 

2156 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 45.447 

2164 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 651 

2170 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 16.764 

2179 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 11.919 

2187 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 53.304 

2190 426000 МАТЕРИЈАЛ 11.365 

2215 440000 ОТПЛАТА КАМАТА 1.472 

2239 450000 СУБВЕНЦИЈЕ 11.890 

2252 460000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ                                                                                   45.537 

2259 463000  ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 34.622 

2262 464000  ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 2.995 

2265 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 5.379 

2268 470000 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 24.910 

2273 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 24.910 

2283 480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 28.568 

2284 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ OРГАНИЗАЦИЈАМА 19.577 

2287 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ 7.134 

5332 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 1.857 

2300 500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  26.242 

2301 510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 26.242 

2302 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 12.461 

2307 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 13.200 

2321 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 84 

  УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА  

2347  Вишак прихода и примања- буџетски суфицит 7.073 



 4 
2348  KOРИГОВАЊЕ ВИШКА ПРИХОДА  

2349  Део нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година који је 
коришћен за покриће расхода и издатака текуће године 

1.199 

2352  Износ приватизационих примања и примања од отплате датих кредита 83 

2354  ПОКРИЋЕ ИЗВРШЕНИХ ИЗДАТАКА ИЗ ТЕКУЋИХ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 2.857 

2356  Утрошена средства текућих прихода и примања од продаје нефинансијске имовине за 
набавку финансијске имовине 

2.857 

2357 321121 ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА-СУФИЦИТ 5.498 

2359  ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА-СУФИЦИТ( за пренос у наредну годину) 5.498 

2360  Део вишка примања наменски опредељен за наредну годину 5.498 

Члан 4. 
У Извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2018. године (Образац 

3-консолидовани), утврђени су укупна примања у износу од  177 хиљада и укупни издаци у износу од  54.195 хиљаде. 
 

ИЗВЕШТАЈ О КАПИТАЛНИМ ИЗДАЦИМА И ФИНАНСИРАЊУ 
У периоду од:  01.01.2018 до 31.12.2018 године 

Ознака ОП 
Број конта                       ОПИС 

Износ у 
хиљадама  
 

1 2                                                      3         4 

3001  ПРИМАЊА 261 

3002 800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 178 

3004 811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 178 

3027 900000 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 83 

3048 920000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 83 

3067  ИЗДАЦИ 29.099 

3069 500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 25.745 

3070 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 12.461 

3075 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 13.200 

3089 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 84 

 541100 ЗЕМЉИШТЕ 497 

3114 600000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈС. ИМОВИНЕ 2.857 

3116 610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 2.857 

3161  МАЊАК ПРИМАЊА 28.838 

 
Члан 5. 

У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2018. године (Образац 4-
консолидовани), утврђени су укупни новчани приливи у износу од 368.735 хиљада, салдо готовине на почетку године 1.199. 
хиљада, укупни новчани одливи у износу од 364.436 хиљада и салдо готовине на крају године у износу од 5.498. хиљада. 
 

ИЗВЕШТАЈ О НОВЧАНИМ ТОКОВИМА 
У периоду од 01.01.2018. до 31.12.2018. године 

Ознака ОП 
Број конта                       ОПИС 

Износ у 
хиљадама  
 

1 2                                                      3 4 

4001  НОВЧАНИ ПРИЛИВИ 368.735 

4002 700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 368.735 

4003 710000 ПОРЕЗИ 180.032 

4004 711000 ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК 121.124 

4010 713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 40.816 

4017 714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 11.434 



 5 
4030 716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 6.658                

4057 730000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ              162.849 

4066 733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 162.849 

4069 740000 ДРУГИ ПРИХОДИ 25.490 

4070 741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 2.277 

4077 742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА 12.448 

4082 743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ 6.741 

4089 744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ 1.399 

4092 745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 2.625 

4094 770000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 103 

4097 772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕД. ГОД 103 

4106 800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 178 

4131 900000 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 83 

4149 920000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 83 

4171  НОВЧАНИ ОДЛИВИ 364.436 

4172 400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 335.337 

4173 410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 83.510 

4174 411000 ПЛАТЕ И ДОДАЦИ ЗАПОСЛЕНИХ 68.068 

4176 412000 СОЦ. ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 12.092 

4182 414000 СОЦ. ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 717 

4187 415000 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.334 

4189 416000 НАГРАДЕ , БОНУСИ 1.299 

4195 420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 139.450 

4196 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 45.447 

4204 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 651 

4210 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 16.764 

4219 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 11.919 

4227 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 53.304 

4230 426000 МАТЕРИЈАЛ 11.365 

4255 440000 ОТПЛАТА КАМАТА 1.472 

4279 450000 СУБВЕНЦИЈЕ 11.890 

4292 460000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ                                                                                   45.537 

4299 463000  ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 34.622 

4302 464000  ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 2.995 

4305 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 7.920 

4308 470000 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 24.910 

4333 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 24.910 

4323 480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 28.568 

 4324 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ OРГАНИЗАЦИЈАМА 19.577 

4327 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ 7.134 

 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ 1.857 

4340 500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  26.242 



 6 
4341 510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 25.745 

4342 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 12.461 

4347 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 13.200 

4361 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 84 

 541000 ЗЕМЉИШТЕ 497 

4386 600000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈС. ИМОВИНЕ 2.857 

4388 610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 2.857 

4434  ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА 4.299 

4436  САЛДО ГОТОВИНЕ НА ПОЧЕТКУ ГОДИНЕ 1.199 

4437  КОРИГОВАНИ ПРИЛИВИ ЗА  ПРИМЉЕНА СРЕДСТВА У ОБРАЧУНУ  368.735 

4439  КОРИГОВАНИ ОДЛИВИ ЗА ИСПЛАЋЕНА СРЕДСТВА У ОБРАЧУНУ  
364.436 

4442  САЛДО ГОТОВИНЕ НА КРАЈУ ГОДИНЕ 5.498 

 
Члан 6. 

У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2018. године (Образац 5- консолидовани), 
утврђена је укупна разлика у износу од 4.299 хиљаде , између укупних прихода и примања у износу од 368.735 хиљада и 
укупних расхода и издатака у износу од 364.436 хиљада. 
 
                                                                            

ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА 
 У периоду од 01.01.2018. до 31.12.2018. године  
 
I.УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА                            (У хиљадама динара) 

Озна
ка 
ОП Број 

конта                       ОПИС 

Износ                 ИЗНОС ОСТВАРЕНИХ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

планираних 

УКУПНО 
      ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА ИЗ 

ДОНАЦИЈ
А И 
ПОМОЋИ 

ИЗ 
ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА 
 

прихода и 
примања Република  

Општина    ООСО 

1 2                      3                                 4 5          6      8 9       10       11  

5001 

 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

 
 
 

445.523 

 
 
 

368.652 

8.255 

 
 
 

358.471 

 50  
 
 

1.876 
5002 

700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 
 
 

445.073 

 
 

368.474 
8.255 

 
 

358.471 

 50  
 

1.876 
5003 710000 ПОРЕЗИ  

218.064 
 

180.032   
180.032 

   
 

5004 711000 ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК  
151.059 

 
121.124   

121.124 
 
 

  

5010 713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ  
46.300 

 
40.816   

40.816 
 
 

  

5017 714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ  
12.700 

 
11.434   

11.434 
 
 

  
 

5030 716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ  
8.000 

 
6.658   

6.658 
   

5057 730000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ  
189.908 

 
162.849 8.255  

153.301 
   

1.293 
 732000  4.000       

 
5066 733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ 

НИВОА ВЛАСТИ 
 

185.908 
 

162.849 8.255  
153.301 

  1293 

 
5069 740000 ДРУГИ ПРИХОДИ 

 
 

36.991 

                
 

25.490 
 

 
 

24.857 

 
 
 

 
 

50 

 
 

583 
5070 741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ  

3.960 
              

 2.277                
 2.277 

 
 

  

5077 742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ 
ДОБАРА 

 
22.640 

 
12.448   

11.865 
 
 

 583 

5082 743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ  
6.415 

                      
6.741                        

6.741 
 
 

  

5089 744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ  
976 

              
1.399                

1.349 
  

50 
 



 7 
5092 745000 МЕШОВИТИ И 

НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 
 

3.000 
 

2.625   
2.625 

 
 

  

 
5094 770000 

МЕМОРАНДУМСКЕ 
СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ 

 
 

110 

 
103  

103    
 

52 
5097 

772000 
МЕМОРАМ.СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 
ИЗ ПРЕДХОДНЕ ГОДИНЕ 

 
 

110 

 
 

103 
 

103    
 

52 
5106 

800000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

250 178 
 

178    

5131 
900000 

ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
 

200 

      
 

83 
 

 
 

83 

   

5151 920000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
200 

 
83   

83 
   

5171  УКУПНИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА 

 
445.523 

 
368.735 

 
8.255 

 
358.554 

 
 

 
50 

 
1.876 

  
II.УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
 

Озна
ка 
ОП 

Број 
конта                       ОПИС 

Износ 
одобрених 
апропријаци 

Укупно  
Република  

Општина   Из 
донација 
и помоћи 

Из осталих 
извора 

 
5172  

ТЕКУЋИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 

446.720 

 
 
 

361.579 

9.387 

 
 
 

350.266 

 50  
1.876 

 
 

 
5173 400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 404.834     

335.337 9.387  
325032 

 50  
868 

5174 410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ  
85.354 

 
83.510                

83.510              
 
 

  

5175 411000 ПЛАТЕ И ДОДАЦИ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

 
68.913 

              
68.068                

68.068 
 
 

  

5177 412000 СОЦ. ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 12.457                 

12.092                  
12.092 

 
 

  

5183 414000 СОЦ. ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 1.147               

  717                
  717 

   

5188 415000 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.519  
1. 334   

1.334 
   

 
5190 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И 

ОСТЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.318 
                   
 

1.299 
 

                   
 

1.299 

 
 

  

 
5196 420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И 

РОБА 170.801             
139.450 1.300  

137.516 
 
 

50  
583 

5197 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 53.923               
45.446 218  

45.229 
 
 

  
 

5205 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.093  
651   

296             
 
 

 
 

 
355 

5211 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 18.458  
16.764 642  

16.115 
 
 

 
 

7 

5220 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 
УСЛУГЕ 17.872               

11.919 99  
11.753 

 
 

 
50 

17 

5228 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 63.478               

53.304   
53.304 

 
 

 
 

4 

5231 426000 МАТЕРИЈАЛ 15.978                 
11.365 341  

10.820 
 
 

 
 

204 

5256 440000 ОТПЛАТА КАМАТА 1.580  
1.472 

 
 

 
1.472 

   
 

5257 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ 
КАМАТА 1.580  

1.472 
 
 

 
1.472 

   

 
5280 450000 СУБВЕНЦИЈЕ 18.400 11.890  11.890  

 
  

5293 460000 ДОНАЦИЈЕ,ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ 58.553  

45.537 
 
 

 
45.537 

   
5 

5300 463000 TEKУЋИ ТРАНСФЕРИ 
ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛА. 45.480  

34.622 
 
 

 
34.622 

   

5303 
464000 

ДОТАЦИЈЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
ОБАВЕЗНОГ СОЦ.ОСИГУРА. 

3.000 
 

2.995  
 

2.995 
   

5306 465000 ОСТАЛЕ ДОНАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ 10.073  

7.920 
 
 

 
7.920 

   
5 



 8 
5309 

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 
И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

 
 

31.227 

 
 

24.910 

 
 

1.132 

 
 

23.493 

  
 
 

285 

5314 
472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

 
 

31.227 

 
 

24910 

 
 

1132 

 
 

23.493 

  
 
 

285 

 
5324 480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ  

38.919 
                   

24.568 
 

6.955 
 

21.613 
   

5325 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ПРГАНИЗАЦИЈАМА 

 
23.800 

                  
19.577 

 
 

 
19.577 

 
 

  

5328 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ 
И КАЗНЕ 12.638                    

7.134 
 

6.955 
 

119 
 
 

  

5332 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ 2.481 1.857  1.857    

5337 499000 ТЕКУЋА РЕЗЕРВА 346       

5341 
500000 

ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 

 
38.640 

                
 

26.242 
 

 
 

25.234 

 
 

 
 

 
 

1.008 
5343 511000 ЗГРАДЕ И ГР. ОБЈЕКТИ 22.813  

12.461   
11.453 

  1.008 

5348 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 13.627                 
13.200                  

13.200 
 
 

 
 

 

5362 
515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА 

ИМОВИНА 200 
                   

84  
 

84 
 
 

  
  
                   

 
541 ЗЕМЉИШТЕ 2.000 

497 
 

497    

5387 
600000 

ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ 
ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 
ФИН.С. ИМОВИНЕ 

2.900 
 

2.857  
 

2.857 
   

5388 
610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 2.900 

 
2.857  

 
2.857 

   

5435  УКУПНИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ 

 
446.720 

 
364.436 9.387  

353.123 
  

50 
 

1.876 
  

 
 
III. УТВРЂИВАЊЕ РАЗЛИКЕ  
 

 
5436  

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФ. ИМОВИНЕ 

 
 

445.523 

 
 

368.652 
8.255 

 
 

358.471 

 50  
 

1.876 
 
5437  

ТЕКУЋИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 

 
 
 

446.720 

 
 
 

361.579 

9.387 

 
 
 

350.264 

 50  
 
 

1.876 
5438  Вишак прихода и примања- 

буџетски суфицит  7.075  8.207    

5439  Мањак прихода и примања- 
буџетски дефицит 

 
1.197 

 1.132   
 

  
 

5440 900000 ПРИМАЊА ОД ЗАД. И 
ПРОДАЈЕ ФИН.ИМОВ 

 
200 

 
83   

83 
   

5441 
600000 

ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ 
ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 
ФИН.С. ИМОВИНЕ 

2.900 2.857  
 

2.857 
   

5442  ВИШАК ПРИМАЊА        

5443  МАЊАК ПРИМАЊА 2.700 2.774   
2.774 

   

5444 
 

ВИШАК ПРИМАЊА 
НОВЧАНИХ  
 ПРИЛИВА 

 4.299  
5.433   

 
 
 
 

5445  МАЊАК НОВЧАНИХ 
ПРИЛИВА   1.132     

 
 
 

ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 7. 
Одлука  о буџету општине за 2018.годину,  извршена је према следећем у хиљадама динара :               
                                



 9 
1.Укупно остварени текући приходи и примања                                                                          368.735 
2.Пренета средства                                                                                                                                                      1.199 

      3.Укупно остварени текући расходи и издаци                                                                                               364.436                                                   
     4.Вишак прихода-суфицит (неутрошена средства                                                                                                  5.498     

                           
Члан 8. 

 
 
 
 
 
Укупно планирани и остварени текући приходи и примања у завршном рачуну према економској класификацији износе у 
динарима  
 

1. П Р И Х О Д И 
2.  

 
Економ. 

класифика

ција 

 

Опис 

Укупно планирано   

Остварено из 

буџета 

Остваре. из 

соп. прихода, 

 

% 

1 2 3 4  5 

     311712     ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 1,197,000  1.198.804 100,08 

711111     ПОРЕЗ НА ЗАРАДЕ 121.915.000 96.215.595  78,92 

711121 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД САМОСТАЛНИХ 
ДЕЛАТНОСТИ 

400.000 112.800  28,96 

711122 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД САМОСТАЛНИХ 
ДЕЛАТНОСТИ 

6.000.000 6.037.145  100,6 

711123 ПОРЕЗ НА ПРИХОД ОД САМ. ДЕЛАТНОСТИ 10.500.000 9.968.631  94,94 

711140 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД НЕПОКРЕТНОСТИ  
99.000 

 

72.545 

 73,27 

711191 ПОРЕЗ НА ДРУГЕ ПРИХОДЕ 11.445.000 8.109.232  71,05 
711193 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ СПОРТИСТА И 

СПОРТСКИХ СТРУЧЊАКА 
 

700.000 
 

607.232 

 86,75 

711000 ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

 
151.059.000 

 
121.123.887 

 80,20 

712000 ПОРЕЗ НАФОНД ЗАРАДА 5.000 3  0,06 
713121 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ  

25.000.000 
 

25.884.953 
 103,54 

713122 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 10.000.000 6.900.310  69,07 
713311 ПОРЕЗ НА НАСЛЕЂЕ И ПОКЛОН 2.300.000 2.331.400  101,37 
713421 ПОРЕЗ НА ПРЕНОС АПСОЛУТНИХ ПРАВА 

НА НЕПОКРЕТНОСТИ 
6.500.000 4.301.151  66,17 

713423 ПОРЕЗ НА ПРЕНОС АПСОЛУТНИХ ПРАВА 
НА ПОЛОВНИМ МОТО 

2.500.000 1.399.151  55,97 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 46.300.000 40.816.966  88,17 
714513 КОМУНАЛНА ТАКСА ЗА ДРЖАЊЕ 

МОТОРНИХ ДРУМСКИХ И ПРИ 
 

7.000.000 
 

6.704.575 
 95,78 

714543 НАКНАДА ЗА ПР. НА.ОБР. ПОЉ.ЗЕМ. 200.000 59.026  29,51 
714549 НАКНАДА ОД ЕМИС. ПРАШКАС.МАТ. 100.000 0  0 
714552  БОРАВИШНЕ ТАКСЕ 400.000 251.150  62,79 
714562 ПОСЕБНА  НАКНАДА ЗА ЗАШТИТУ И 

УНАПР. ЖИВ. СРЕДИНЕ 
 

5.000.000 
 

4.419.647 
 88,69 

714000 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 12.700.000 11.434.398  90,03 
716111 КОМУНАЛНЕ ТАКСЕ НА ИСТИЦАЊЕ 

ФИРМЕ 
 

8.000.000 
 

6.657.556 
  

83,22 
716110 КОМУНАЛНЕ ТАКСЕ   

8.000.000 
 

6.657.556 
  

83,22 
732000 ДОТАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД МЕЂУНАР. ОРГ 4.000.000 0  0 
733151 НЕНАМЕНСКИ ТРАНСФЕРИ ОД РЕПУБЛИКЕ 

У КОР.ОПШТИНЕ 
 

124.436.000 
 

124.435.128 
  

100 
733152 ДРУГИ ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ ОД 

РЕПУБЛИКЕ 
 

20.000.000 
 
 

 
 

 
 

733154 ТЕКУЋИ НАМЕНСКИ ТРАНСФЕР ОД 
РЕПУБЛИКЕ 

37.908.000 26.601.453 6.955.515 8,18 

733251 КАПИТАЛНИ НАМЕНСКИ ТРАНСФЕРИ У 
УЖЕМ СМИСЛУ 

 
3.564.000 

 
3.564.000 

  
100 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ     



 10 
185.908.000 161.555.900 8.248.515 87,44 

741511 НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ МИН. СИР 1.010.000 0  0 
741526 НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ШУМА               450.000 451.600  100,36 
741531 НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ПРОСТОРА НА 

ЈАВНИМ ПОВРШИНА 
 

1.500.000 
 

1.231.770 
  

82,12 
741534 НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
 

1.000.000 
 

593.840 
  

61,41 
741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 3.960.000 2.277.511  58.02 
742152 ПРИХОДИ ОД ДАВАЉА У ЗАКУП  

400.000 
 

263.500 
  

65,88 
742154 НАКНАДА ПО ОСНОВУ КОНВЕРЗИЈЕ 70.000 58.713  83,88 
742156 ПРИХОДИ ОСТВАРЕНИ ОД УСЛУГА 

БОРАВКА ДЕЦЕ У ВРТИЋУ 
13.300.000 7.425.205  55,83 

742251 ОПШТИНСКЕ АДМИНИСТРАТИВНЕ ТАКСЕ  
2.700.000 

 
1.372.490 

  
50,83 

742253 НАКНАДА ЗА УРЕЂЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА 

 
1.870.000 

 
690.408 

  
36,92 

742255 ТАКСА ЗА ОЗАКОЊЕЊЕ 3.000.000 1.505.750  50,19 
742351 ПРИХОДИ КОЈИ СВОЈОМ ДЕЛАТНОШЋУ 

ОСТВАРЕ ОРГАНИ И ОР 
 

1.200.000 
 

1.144.921 
  

95,91 
742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 

УСЛУГА 
 

22.640.000 
 

12.444.987 
  

55,07 
743324 ПРИХ. ОД НОВ. КАЗНИ  ЗА САОБРАЋАЈНЕ 

ПРЕКРШАЈЕ 
 

6.300.000 
 

6.678.834 
  

103,01 
743351 ПРИХ. ОД НОВ. КАЗНИ  ИЗРЕЧЕНИХ У 

ПРЕКРШАЈНОМ 
 

100.000 
 

54.000 
 
 

 
54,00 

743924 ПРИХОДИ ОД УВЕЋАЊА ПОРЕСКОГ ДУГА  
15.000 

 
8.047 

  
53,64 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 

 
6.415.000 

 
6.740.882 

 
 

 
105 

744151 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ 
ЛИЦА 

 
976.000 

 
1.349.001 

50.000  
143.34 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 
ФИЗИЧКИХ ЛИЦА 

 
976.000 

 
1.349.001 

50.000  
143,34 

745151 МЕШОВИТИ И НЕОДР. ПРИХ. У КОРИСТ 
НИВОА ОПШТИНА 

 
2.990.000 

 
2.614.678 

 
 

 
93 

745153 ДЕО ДОБИТИ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 10.000 10.000  100 
745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ  

3.000.000 
 

2.624.678 
 
 

 
93,51 

770000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

 
110.000 

 
102.662 

 
 

 
93,33 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕПОКРЕТНОСТИ 

250.000 178.500  71,40 

921651 ПРИМАЊА ОД ОТПЛАТЕ КРЕДИТА 200.000 83.272  41,64 
921000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
200.000 83.272  41,64 

      
 УКУПНО 446.720.000 359.237.825 9.497.319 82,54 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Члан 9. 
 

Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци у завршном рачуну према корисницима износе у динарима: 
 
 
 
 

Функциона
лна 
класифика
ција 

Еко 
ном 
ска 
класи
фикац
и 

Позиц
ија  

 
Назив 

План 
 ребаланс 
буџета 
 

Остварена 
средства 
из буџета 
 

Остварена  
из осталих 
извора  

% 

Раздео   1 СКУПШТИНА OПШТИНЕ     
Функ. кл. 111   Извршни и законодавни органи     

111          411 1 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 3.825.300 3.753.047  98,11 



 11 
111 412 2 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
 

684.900 
 

671.178 
  

97,99 
111 421 3 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 530.000 13357  2,52 
111 422 4 ТРОШКОВИ  ПУТОВАЊА 36.000 1.410  3,91 
111 423 5 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.100.000 1.087.022  98,82 
111 426 6 МАТЕРИЈАЛ 250.000 22.580  9,03 
111 465 7 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 505.700 501.837  99,23 
111 481 8 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА- ПОЛИТИЧКЕ СТРАНКЕ 
 

400.000 
 

78.075 
  

19,51 
Укупно  
раздео 

   
1 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 
7.331.900 

 
6.128.506 

  
83,59 

Раздео  2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ     
Функ. кл.  111  Извршни и законодавни органи      

111 411 9 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 2.798.500 2.704.098  96,62 
111 412 10 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
 

503.100 
 

409.403 
  

81,37 
111 415 11 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 40.000 36.150  90,37 
111 421 12 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 200.000 13.896  6,94 
111 422 13 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000 3.050  6,10 
111 423 14 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 350.000 310.953  88,84 
111 426 15 МАТЕРИЈАЛ 300.000 141.250  47,08 
111 465 16 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 346.000 331.141  95,70 

Укупно  
раздео 

  
2 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 
4.587.600 

 
3.949.941 

  
86,10 

Раздео  3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ     
111 421 17 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 90.000 1.302  1,44 
111 423 18 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 400.000 192.179  48,22 
111 426 19 МАТЕРИЈАЛ 300.000 21.190  7,06 

Укупно  
раз.глава 

  
3 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 
790.000 

 
215.321 

  
27,26 

        
Раздео  4 ОПШТИНСКА УПРАВА     
        
Функ.кл. 040  ПОРОДИЦА И ДЕЦА     

040 472 20 НАКНАДА ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ 4.030.000 3.888.208  96,48 
Укупно за 
функ.кл 

040  ПОРОДИЦА И ДЕЦА 4.030.000 3.888.208  96,48 

Функ.кл. 060  НАКНАДА ЗА ИЗБЕГЛА И РАСЕЉЕНА ЛИЦА     
060 472 21 НАКНАДА ЗА ИЗБЕГЛА И РАСЕЉЕНА ЛИЦА 5.197.000 263.135 1.197.000 28,10 
Функ.кл. 090  СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

НЕКЛАСИФИКОВАНА НА ДРУГОМ МЕСТУ 
    

090 463 22 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 2.350.000 1.572.229  66,9 
090 472 23 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
 

330.000    
  

285.000 
 

86,36 
090 472 24 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 
 

2.020.000 
 

1.463.325 
  

72,42 
090 463 25 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 2.440.000 2.135.462  87,51 

Укупно за 
функ.кл 

090  СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
НЕКЛАСИФИКОВАНА НА ДРУГОМ МЕСТУ 

 
7.140.000 

 
5.171.016 

 
285.000 

 
76,41 

Функ. кл. 130  ОПШТЕ УСЛУГЕ      
130 411 27 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 24.876.700 24.315.716  97,74 
130 412 28 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
 

4.586.500 
 

4.350.715 
  

94,85 
130 414 29 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 710.000 485.184  60,30 
130 415 31 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 520.000 484.479  93,16 
130 416 32 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
 

953.000 
 

934.988 
  

98,11 
130 421 33 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 9.861.000 9.651.620  98,07 
130 422 34 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150.000 9.230  6,15 
130 423 35 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.531.000 4.242.974  93,74 
130 425 36 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖ. 1.220.000 689.983  56,55 
130 426 37 МАТЕРИЈАЛ 3.467.000 2.729.318  78,72 
130 465 38 ОСТАЛЕ ТЕКУЋЕ ДОТАЦИЈЕ ПО ЗАКОНУ 2.745.300 2.308.676  84,09 
130 481 39 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
 

200.000 
 

78.570 
  

39,28 
130 482 40 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ  155.000 107.216  69,17 
130 483 42 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 

СУДОВА 
 

7.981.000 
 

713.853 
 

6.955.319 
 

96,09 
130 499 43 СРЕДСТВА РЕЗЕРВИ 345.756    
130 512 44 МАШИНЕ И ОПРЕМА 927.000 782.029  84,36 
130 424 45 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 200.000 50.000  25 
130 513 46 МАШИНЕ И ОПРЕМА 10.000 1.490  14,9 



 12 
130 423 47 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 0   
130 472 48 НАКНАДЕ  ИЗ БУЏЕТА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 

КУЛТУРУ,НАУКУ , СПОРТ И ОСТАЛО 
 

1.450.000 
 

728.180 
  

50,21 
130 423 49 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.750.000 1.703.160  97,32 
130 511 49/1 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000.000    

Укупно за 
функ. кл. 

130   ОПШТЕ УСЛУГЕ 67.639.256 54.403.300  90.72 

Функ. кл. 160  ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ-ЦРВЕНИ КРСТ     
160 481 50 ДОНАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
2.500.000 1.640.489  65,62 

Укупно за 
функ. кл 

160  ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ-ЦРВЕНИ КРСТ 2.500.000 1.640.489  65,62 

Функ. кл. 170  ТРАНСАКЦИЈЕ ВЕЗАНЕ ЗА ЈАВНИ  ДУГ     
170 441 51 ОТПЛАТЕ ДОМАЋИХ КАМАТА 880.000 778.546  88,47 
170 611 52 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ 

КРЕДИТОРИМА 
 

2.900.000 
 

2.857.143 
  

98,52 
Укупно за 
функ. кл. 

170 01/1 ТРАНСАКЦИЈЕ ВЕЗАНЕ ЗА ЈАВНИ  ДУГ  
3.780.000 

 
3.635.689 

  
96,18 

Функ. кл 330 4.02 СУДОВИ     
330 481 53 ДОНАЦИЈЕ –ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 1.000.000 52.781  5.27 

Укупно за 
функ. кл. 

330  СУДОВИ  
1.000.000 

 
52.781 

  
5,27 

Функ. кл 360  ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ НЕКЛАСФ. НА 
ДРУГОМ МЕСТУ 

    

360 424 54 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ -БЕЗБЕДНОСТ 3.400.000 1.993.070  58,62 
Укупно за 
функ. кл. 

360  ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ НЕКЛАСФ. НА 
ДРУГОМ МЕСТУ 

 
2.500.000 

 
1.993.070 

  
58,62 

Функ. кл.  421  ПОЉОПРИВРЕДА      
421 424 56 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.682.000 3.681.234  99,97 
421 426 57 МАТЕРИЈАЛ 200.000    
421 441 58 ОТПЛАТА  ДОМАЋИХ КАМАТЕ 700.000 695.027  99,29 
421 451 59 СУБВЕНЦИЈЕ-ОСИГ. ПОЉ. ГАЗДИНСТВА 2.000.000 1.555.725  77.78 

        421 482 60 ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ-СРБИЈА ВОДЕ-
ОДВОДЊАВАЊЕ 

4.689.000 0   

421 425 61 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖ. 5.000.000 4.423.200  88,46 
421 425 62 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖ. 4.510.000 3.105.168  68,85 

Укупно за 
функ. кл. 

421   ПОЉОПРИВРЕДА   
20.781.000 

 
13.460.354 

  
64,77 

Функ. кл. 422  ШУМАРСТВО     
422 426 63 МАТЕРИЈАЛ 300.000 23.155  7,71 
Укупно за 
функ. кл. 

422  ШУМАРСТВО  
300.000 

 
23.155 

  
7,71 

Функ. кл.  451 ДРУМСКИ САОБРАЋАЈ     
451 425 64 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖ. 37.500.000 32.873.724  87,66 
451 426 65 МАТЕРИЈАЛ 3.000.000 2.131.800  71.06 
451 451 66 СУБВЕНЦИЈЕ-БАНБУС 12.000.000 7.991.167  66,59 
451 425 67 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖ 4.098.900 4.077.432  99,47 
451 511 68 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.069.700 962.879  90,01 
451 511 68/1 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 500.000    
451 541 69 ЗЕМЉИШТЕ     

Укупно за 
функ. кл. 

  
451 

 
ДРУМСКИ САОБРАЋАЈ 

 
58.168.600 

 
48.037.001 

  
82,58 

Функ. кл.  510 УПРАВЉАЊЕ ОТПАДОМ     
510 421 70 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.000.000 77.900  3,89 
510 481 71 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
1.300.000 302.000  23,23 

Укупно за 
функ. кл. 

 
510 

  
УПРАВЉАЊЕ ОТПАДОМ 

 
5.480.000 

 
1.392.306 

  
25,41 

Функ. кл.  520      
520 425 72 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖ. 500.000 7.200  1,44 
520 421 73 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 300.000 222.210  66,66 
520 511 73/1 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 150.000 100.000  45,71 
520 511 73/2 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 350.000 160.000  45,71 
520 424 73/3 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 400.000    
520 424 73/4 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 180.000    

Укупно за 
функ. кл. 

520    
1.880.000 

 
489.410 

  
26,03 

Функ. кл. 530  СМАЊЕЊЕ ЗАГАЂЕНОСТИ     
530 424 74 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000 496.000  99,2 
530 424 75 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 300.000    
Укупно за 
функ. кл. 

530  СМАЊЕЊЕ ЗАГАЂЕНОСТИ  
800.000 

 
496.000 

  
62,00 

Функ. кл. 540  ЗАШТИТА БИЉНОГ И ЖИВОТИЊСКОГ      



 13 
СВЕТА 

540 426 76 МАТЕРИЈАЛ 200.000 89.045  44,52 
Укупно за 
функ. кл. 

540  ЗАШТИТА БИЉНОГ И ЖИВОТИЊСКОГ  
СВЕТА 

200.000 89.045  44,52 

Функ. кл. 560  ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ     
560 512 77 МАШЕНЕ И ОПРЕМА 0    
560 511 77/1 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.800.000    
560 424 78 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 300.000 12.897  4,29 
560 424 79 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0    
560 425 80 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖ. 900.000 621.147   
        
Укупно за 
функ. кл. 

 
560 

  
ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 
6.000.000 

 
634.044 

  
10,57 

Функ. кл. 620  РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ     
620 512 81 МАШЕНЕ И ОПРЕМА 120.000 116.552  97,12 
620 451 81/1 СУБВЕНЦИЈЕ-КОМУНАЛАЦ- камион 4.400.000 2.343.644  53,26 
620 423 82 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.000.000 4.954.800  99,09 
620 541 83 ЗЕМЉИШТЕ 2.000.000 496.819  24,84 
620 511 84 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.100.000 1.860.000  60 
620 511 85 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ     
620 424 86 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.000.000 259.659  12,98 
620 421 87 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 8.002.616 3.739.874  77,91 
620 424 88 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 4.800.000 6.651.398  73,90 
620 485 89 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ 1.500.000 1.142.487  76,16 
620 511 90 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.235.000 676.880  54,80 
620 511 91 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.000.000 1.987.560  99,37 
620 511 92 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000.000 657.864  65,78 
620 512 93 МАШЕНЕ И ОПРЕМА 500.000 482.600  96,52 
620 425 94 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖ. 500.000 480.600  96,12 
Укупно за 
функ. кл. 

 
620 

  
РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 

 
36.157.616 

 
25.606.780 

  
70,82 

Функ. кл. 630  ВОДОСНАБДЕВАЊЕ     
630 425 95 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖ. 3.000.000 1.681.992  56,06 
630 511 96 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 200.000 112.780  56,39 
630 511 97 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 100.000 75.211  75,21 
630 511 97/1 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 500.000    
Укупно за 
функ. кл. 

 
630 

  
ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 

 
3.800.000 

 
1.869.983 

  
49,21 

Функ. кл. 640  УЛИЧНА РАСВЕТА     
640 512 98 МАШЕНЕ И ОПРЕМА 11.200.000 11.175.686  99,78 
640 421 99 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 26.000.000 24.202.279  93,08 
640 425 100 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖ. 3.024.244 2.944.053  86,54 
Укупно за 
функ. кл. 

 
640 

  
УЛИЧНА РАСВЕТА 

 
40.224.244 

 
38.322.019 

  
95.27 

Функ. кл. 700  ЗДРАВСТВО      
 424 101 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 550.000 424.051  77,10 
700 464 102 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 

СОЦ. ОС. 
3.000.000 1.425.907  99,84 

Укупно за 
функ. кл. 

 
700 

  
ЗДРАВСТВО 

 
3.550.000 

 
3.419.438 

  
96,32 

Функ. кл.  810  УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА     
810 425 103 ОДРЖАВАЊЕ СТАДИОНА 500.000 317.802  63,56 
810 481 104 ДОТАЦИЈЕ СПОРТСКИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 19.000.000 17.464.746  92,08 

Укупно за 
функ. кл. 

  
810 

  
УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА 

 
19.500.000 

 
17.782.548 

  
91,36 

Функ. кл.  820  УСЛУГЕ КУЛТУРЕ     
820 463 105 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 300.000 83.333  27,77 
820 481 106 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
0    

Укупно за 
функ. кл 

 
820 

  
УСЛУГЕ КУЛТУРЕ 

 
300.000 

 
83.333 

  
27,77 

Функ. кл 830  УСЛУГЕ ЕМИТОВАЊА И ШТАМПАЊА     
830 423 107 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.000.000 1.580.000  79,0 

Укупно за 
функ. кл. 

830  УСЛУГЕ ЕМИТОВАЊА И ШТАМПАЊА 2.000.000 1.580.000  79,0 

Функ. кл 840  ВЕРСКЕ И ОСТАЛЕ УСЛУГЕ ЗАЈЕДНИЦЕ     
840 481 108 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
400.000 0  0 

Укупно за 
функ. кл. 

840  ВЕРСКЕ И ОСТАЛЕ УСЛУГЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 400.000 0  0 

Функ. кл 912  ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ     
912 511 109 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 900.000 60.000  6,66 



 14 
912 425 110 ТЕК. ПОП. И ОДРЖАВАЊЕ ШКОЛА 760.000 661.072  86,98 
912 463 111 ТРАНСФЕРИ- ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ЉИГ И БЕЛ. 32.740.000 25.871.015  79 
912 472 112 НАКНАДА ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШ. ПРЕВОЗ 

УЧЕНИКА 
13.700.000 12.729.464  97,95 

912 511 113 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.900.000 4.800.000  97,95 
Укупно за 
функ. кл. 

 
 912 

  
ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

 
53.000.000 

 
44.121.451 

  
83,20 

Функ. кл. 920  СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ     
920 463 114  ТРАНСФЕРИ- СРЕДЊА ШКОЛА 6.650.000 4.907.211  73,79 

 472 115 НАКНАДА ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШ. ПРЕВОЗ 4.500.000 4.355.891  96,79 
Укупно за 
функ. кл.. 

 
920 

  
СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

 
11.150.000 

 
9.263.102 

  
83,08 

Глава   4.01 КУЛТУРА     
Функ. кл.   820 ГРАДСКА БИБЛИОТЕКА     

820 411 116 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 3.975.000 3.949.287  99,35 
820 412 117 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
707.000 706.922  99,98 

820 415 118 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 150.000 106.920  71,28 
820 421 119 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.200.000 514.633  42,88 
820 422 120 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10.000 4.040  40,40 
820 423 121 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 215.000 145.251  67,55 
820 424 122 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 335.000 163.300  48,74 
820 426 123 МАТЕРИЈАЛ 161.000 54.288  33,72 
820 465 124 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 462.000 405.768  87,82 
820 482 125 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ  20.000 10.251  51,25 
820 512 126 МАШЕНЕ И ОПРЕМА  100.000 81.194  81,19 
820 515 127 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА- КЊИГЕ 200.000 84.288  42,14 

Укупно за 
главу 

   
4.01 

 
КУЛТУРА 

 
7.535.000 

 
6.226.142 

  
82,63 

Глава   4.02 ПРЕДСКОЛСКО  ОБРАЗОВАЊЕ     
Функ. кл.   911 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА КАЈА     

911 421 128 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.200.000 490.727  40,89 
911 426 129 МАТЕРИЈАЛ 1.320.000 1.129.723  85,59 
911 512 130 МАШИНЕ И ОПРЕМА 150.000 89.390  59,59 
911 411 131 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 31.837.177 31.803.343  99,89 
911 412 132 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
5.698.853 5.676.767  99,61 

911 414 133 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 437.454 288.668  65,98 
911 415 134 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 750.000 647.766  86,36 
911 416 135 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
365.000 363.648  99,63 

911 421 136 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 3.526.000 3.205.653  90,91 
911 422 137 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 395.000 261.514  66,20 
911 423 138 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.825.000 1.302.124  71,34 
911 424 139 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 565.000 510.710 51.000 99,41 
911 425 140 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ  665.000 566.194  85,14 
911 426 141 МАТЕРИЈАЛ 4.250.000 3.080.618  72,48 
911 465 142 ОСТАЛЕ ДОТ. ТРАНСФЕРИ 5.825.000 4.183.172  71,81 
911 482 143 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 765.000 52.657  6,88 
911 511 144 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.008.000  1.008.000 100 
911 512 145 МАШИНЕ И ОПРЕМА 450.000 302.763  67,28 

Укупно за 
главу 

  4.02 ПРЕДШКОЛСКО  ОБРАЗОВАЊЕ 61.032.484 53.955.439 1.059.000 90,13 

Глава  4.03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА     
Функ. кл.  473 ТУРИЗАМ      

473 411 146 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 1.600.000 1.542.899  96,43 
473 412 147 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
276.500 276.458  99,88 

473 415 148 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 59.000 58.219  98,67 
473 421 149 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 175.000 117.714  67,26 
473 423 150 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 189.000 188.000  99,47 
473 424 151 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 250.000 137.800  55,12 
473 426 152 МАТЕРИЈАЛ 570.000 450.286  78,99 
473 465 153 ОСТАЛЕ ДОТ. ТРАНСФЕРИ 188.900 188.860  99,97 
473 482 154 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ  9.000 8.986  99,84 
473 512 155 МАШИНЕ И ОПРЕМА 170.000 168.000  98,82 
473 421 156 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 100.000 65.400 1.000 65,4 
473 422 157 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 80.000 16.815  21,01 
473 423 158 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000 162.600  81,3 
473 426 159 МАТЕРИЈАЛ 190.000 189.460  99,71 
473 421 160 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 238.000 220.000  92,43 
473 422 161 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 372.400 354.900  95,30 



 15 
473 423 162 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 897.500 894.861  99,70 
473 424 163 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 120.000 120.000  100 
473 426 164 МАТЕРИЈАЛ 570.000 568.399  99,71 
473 424 165 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 290.000 290.000  100 

Укупно за 
функ. кл. 

   
473 

 
Туризам  

 
6.545.300 

 
6.019.658 

 
 

 
91,97 

Укупно за 
главу 

   
4.03 

 
ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

 
6.545.300 

 
6.019.658 

 
 

 
91,97 

Глава   4.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ     
Функ. кл.  160  ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ     

160 421 130 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 500.000 134.124  26,82 
160 425 131 TEКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.300.000 867.220  66,70 
160 426 132 МАТЕРИЈАЛ 900.000 733.673  81,51 

Укупно за 
главу 

160 4.04 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 2.700.000 1.735.017  64,26 

Укупно за 
раздео 

  4. ОПШТИНСКА УПРАВА 434.010.500 344.718.302 9.497.319 81,57 

        
УКУПНО   БУЏЕТ 446.720.000 354.938.328 9.497.319 81,57 

 
 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 10. 
Завршни рачун буџета  општине Љиг садржи: 

1) Биланс стања на дан 31.12.2018. године; 
2) Биланс прихода и расхода у периоду 01.01.2018. до 31.12.2018. године; 
3) Извештај о капиталним расходима и финансирању у периоду 01.01.2018. до   31.12.2018. године; 
4) Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2018. до 31.12.2018. године; 
5) Извештај о извршењу буџета сачињен тако да приказује разлике између одобрених средстава и извршења у периоду од 
01.01.2018. до 31.12.2018. године; 
6) Објашњење великих одступања између одобрених средстава и извршења за период 01.01.2018. до 31.12.2018. године; 
7) Извештај о примљеним донацијама и кредитима, домаћим и иностраним и извршеним отплатама дугова у периоду 
01.01.2018. до 31.12.2018. године; 
8) Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве за период 01.01.2018. до 31.12.2018. године; 
 

Члан 11 
Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Љиг за 2018. годину је саставни део ове Одлуке. 

 
Члан 12. 

Одлуку о завршном рачуну буџета општине за 2018. годину, заједно са Извештајем о извршењу Одлуке о буџету 
општине Љиг за период 01. јануар – 31. децембар 2018. године доставити  Министарству финансија, најкасније до 15. јуна 
2019. године. 

Члан 13. 
Ова Oдлука ће се објавити у „Службеном гласнику  Општине Љиг“. 
 
 
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ЉИГ 
 
01.број                                                                                                   
                                                                                                                                     ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                                


	ПОСЕБАН ДЕО
	ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД САМОСТАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ
	ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД САМОСТАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ
	ПОРЕЗ НА ПРИХОД ОД САМ. ДЕЛАТНОСТИ
	КУЛТУРА
	СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ЉИГ

